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"Terra preta" - gleba kontra dwutlenek węgla

Żyjący w amazońskich puszczach Indianie przed tysiącami lat opracowali sposób wykorzystania
gleby, który może być wzorem dla dzisiejszych rolników. Dodając do ubogiej gleby dużo węgla
drzewnego można ją zmienić w urodzajny czarnoziem, zwany "terra preta". Zamiast stosowanej
obecnie w Amazonii metody otwartego wypalania, starożytni zwęglali organiczne szczątki przy
ograniczonym dostępie powietrza, przykryte warstwą ziemi.
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"Terra preta" zainteresowali się naukowcy z Cornell University. Ich zdaniem masowe
magazynowanie węgla w glebie pozwala zmniejszyć poziom dwutlenku węgla w atmosferze, a co za
tym idzie - osłabić efekt cieplarniany. Jednocześnie taka gleba daje znacznie wyższe plony, a dzięki
zdolności węgla do wiązania rozmaitych substancji, można uniknąć emitowania przez glebę metanu
oraz tlenku azotu oraz ograniczyć nawożenie. Z zawierającej węgiel drzewny gleby trudniej
wypłukiwane są związki azotu, fosforu czy wapnia.

Gdyby zastąpić wciąż praktykowane w ubogich regionach świata wypalanie lasów pod uprawy
amazońską metodą zwęglania, można by ograniczyć globalną emisję dwutlenku węgla o niebagatelne
12 procent. Ponadto dałoby się wykorzystać wiele organicznych odpadków jako źródło węgla.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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